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„Spacer dla przyszłości” – pod tym hasłem pod Urzędem Rady
Ministrów demonstrowała przeciwko bierności władz wobec zmian
klimatycznych warszawska młodzież. Spacer, bo od kilku tygodni
w  Polsce  wolno  nam  tylko  spacerować.  Każde  zgromadzenie
publiczne zostaje uznane za nielegalne.

Тo nie była demonstracja Strajku Kobiet ale i ten brał w nim
udział. Organizatorami jak można było wyczytać w internetowym
zaproszeniu  byli:  „Rodzice  dla  klimatu”,  „Strajk  Kobiet”,
„Fridays  for  Future”,  „Greenpeace”,  „Extintion  Rebelion”,
„Miłość nie wyklucza”, a więc także organizacje znane już z
kilku  Młodzieżowych  Strajków  Klimatycznych.  Na  stronie
wydarzenia można było przeczytać: „Domagamy się, by decyzje,
które Premier Mateusz Morawiecki podejmie podczas najbliższego
szczytu  Rady  Europejskiej  zapewniły  nam  bezpieczną  i
sprawiedliwą przyszłość. Jako młode pokolenie nie pozwolimy,
by przepychanki polityczne decydowały o naszym losie. W środę
wychodzimy na ulice wraz z całą Europą i przypominamy, że głos
młodych jest kluczowy w walce z kryzysem klimatycznym”.

Ludzie zebrali się o godzinie 17 pod URM-em i stamtąd mieli
ruszyć w kierunku placu Na Rozdrożu i dalej w kierunku Sejmu.
Od  razu  jednak  zostali  otoczeni  z  dwóch  stron  Alei
Ujazadowskich  przez  policję.  Ta  oczywiście  nawoływała  do
opuszczenia  „nielegalnego  zgromadzenia”,  grożąc  siłowym
interweniowaniem. Jednak po pewnym czasie zmieniła narrację i
informowała  zebranych,  że  „policja  nie  jest  waszym
przeciwnikiem”,  nawołując  do  opuszczenia  „miejsca
niezgłoszonego  zgromadzenia”,  bez  większego  skutku.
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Po półtoragodzinnym happeningu, pomalowaniu asfaltu kredą w
napisy i grafity, gdy ludzie otoczeni kordonem policyjnym się
już znudzili, zaczęli opuszczać zablokowane Aleje Ujazdowskie.
Doszło  do  zatrzymania  trzech  osób,  które  później  zebrani
pojechali solidarnościowo wspierać pod posterunkami na Wilczej
i Zakroczymskiej.

Podobne  „spacery”  odbyły  się  w  również  w  innych  miastach
Polski.
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